
Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIP-979/12-P

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola a Mateřská škola Radnice, příspěvková 
organizace

Sídlo: Sídliště 591, 338 28  Radnice

IČO: 73 740 641

Identifikátor: 691 003 165

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Věrou Valentovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Město Radnice, náměstí K. Šternberka 363, 338 28
Radnice

Místo inspekční činnosti: základní škola a školní družina

Termín inspekční činnosti: 12. listopadu 2012

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného 
Základní školou a Mateřskou školou Radnice, příspěvková organizace (dále „škola“) podle 
§ 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů zaměřené 
na oblasti, v nichž byly zjištěny nedostatky uvedené v Inspekční zprávě čj. ČŠIP-611/12-P 
ze dne 26. června 2012.

Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle § 174 odst. 5 školského zákona.

Aktuální stav školy

Od 3. září 2012 byla nově zřízena přípravná třída pro 8 dětí. Učebna je umístěna 
v prostorách, které byly uvolněny přesídlením mateřské školy do zrekonstruované budovy.
Uvolněné prostory jsou dále využívány ke sportovním činnostem i k relaxaci, jsou 
pronajímány veřejnosti. Proběhla obměna pedagogického sboru, nově ve škole učí 3 plně 
kvalifikovaní pedagogičtí pracovníci. 

Od letošního školního roku je ve školní jídelně zavedeno stravování pro cizí 
strávníky a novinkou je možnost výběru ze dvou jídel pro všechny strávníky.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIP-980/12-P

2

Hodnocení oblastí, v nichž byly při předchozí inspekční činnosti zjištěny 
nedostatky

Při předchozí inspekční činnosti byl zjištěn nedostatek ve zpracování Školního 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Průřezová témata byla zpracována
pouze v úvodních kapitolách, chyběla konkretizace námětů a činností průřezových témat
u osnov jednotlivých předmětů. V oblasti učebních osnov chybělo stanovení výchovných 
a vzdělávacích strategií jednotlivých předmětů. Následnou inspekční činností bylo zjištěno, 
že úprava zjištěných nedostatků byla provedena v souladu s Rámcovým vzdělávacím 
programem pro základní vzdělávání.

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě ředitelkou školy byl zjištěný nedostatek 
odstraněn.

Při předchozí inspekční činnosti byly zjištěny nedostatky ve zpracování Školního 
vzdělávacího programu pro zájmové vzdělávání. V dokumentu chyběla kapitola Podmínky 
pro vzdělávání žáků se SVP a kapitola Obsah vzdělávání. Následnou inspekční činností 
bylo zjištěno, že úprava zjištěných nedostatků byla provedena v souladu se školským 
zákonem.

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě ředitelkou školy byl zjištěný nedostatek 
odstraněn.

Při předchozí inspekční činnosti byl zjištěn nedostatek ve zpracování školního řádu. 
Následnou inspekční činností bylo zjištěno, že od 1. září 2012 je v platnosti nový školní 
řád, který naplňuje požadavky právních norem.

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě ředitelkou školy byl zjištěný nedostatek 
odstraněn.

Při předchozí inspekční činnosti byl zjištěn nedostatek ve zpracování vnitřního řádu školní 
družiny. Následnou inspekční činností bylo zjištěno, že od 1. září 2012 je v platnosti nový 
vnitřní řád, který naplňuje požadavky právních norem.

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě ředitelkou školy byl zjištěný nedostatek 
odstraněn.

Při předchozí inspekční činnosti byl zjištěn nedostatek v dokumentaci školní družiny, a to 
ve vedení přihlášek a třídních knih. Nově byly zpracovány formuláře přihlášky i třídní 
knihy, které naplňují požadavky právních norem a od letošního školního roku jsou 
školským zařízením používány k vedení záznamů školní družiny.

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě ředitelkou školy byl zjištěný nedostatek 
odstraněn.

Závěry

Nedostatky uvedené v Inspekční zprávě čj. ČŠIP-611/12-P ze dne 26. června 2012 byly
odstraněny.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIP-980/12-P

3

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina Základní školy a Mateřské školy Radnice, příspěvkové organizace, 
vydaná zřizovatelem, čj. MěÚ/910/2011ze dne 13. 7. 2011 s účinností od 1. 9. 2011

2. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku 
škol a školských zařízení č.j. 23 468/2011-25 ze dne 4. 8. 2011 s účinností od 1. 9. 
2011

3. Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje ve věci návrhu na zápis změny 
v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení č.j. ŠMS/7772/ŠMS/11, 
Spis. Zn. ZN/1688/ŠMS/11 ze dne 16. 8. 2011 s účinností od 1. 9. 2011

4. Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje ve věci návrhu na zápis změny 
v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení č.j. ŠMS/1062/ŠMS/12, 
Spis. Zn. ZN/84/ŠMS/12 ze dne 31. 1. 2012 s účinností od 1. 2. 2012

5. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 9. 11. 2012

6. Jmenování do funkce ředitelky Základní školy a Mateřské školy Radnice, 
příspěvkové organizace, ze dne 27. 7. 2011 s účinností od 1. 9. 2011

7. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání platný od 3. 9. 2012

8. Školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání platný od 3. 9. 2012

9. Školní řád platný od 1. 9. 2012

10. Vnitřní řád školní družiny platný od 1. 9. 2012

11. Třídní knihy školní družiny pro školní rok 2012/2013

12. Přihlášky do školní družiny pro školní rok 2012/2013

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát, 
Koperníkova 26, 301 00  Plzeň, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) 
nebo na e-podatelnu (csi.p@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to 
k rukám ředitele inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Plzeňském inspektorátu České školní inspekce.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIP-980/12-P

4

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Plzni dne 13. listopadu 2012

(razítko)

PaedDr. Věra Abelová, školní inspektorka
Věra Abelová, v.r.

Mgr. Lenka Rusnoková, školní inspektorka
 L. Rusnoková, v.r.

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Radnicích dne …19. 11. 2012

 (razítko)

Mgr. Věra Valentová, ředitelka školy
Věra Valentová, v.r.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIP-980/12-P

5

Připomínky ředitelky školy

28. listopadu 2012 Připomínky nebyly podány.




